
№1【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024104
ケーブルテレビ施設用予備機
器

総務部情報システ
ム課

令和7年3月31日

ケーブルテレビ施設用の予備機器
・４ポート光ノード装置　1台
型式：ＭＯＳＮ－７７ＭＦ－Ｋ４＃ＳＯ
ＮＴ－２５－００　※同等品不可
・電源給電用コネクタ　1個
型式：ＭＪ－２２
・無停電電源供給器　1台
型式：ＭＦＰＳ－６０６－Ｋ＃ＳＡＬ－
ＭＳ　※同等品不可

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
情報システム課

物品
購入

2024105 公立保育所等給食用食器 保育・幼稚園課 令和6年10月31日

・カセン A854S 菜皿 1,300枚
　159×24 300ml
　色：外＝緑(特注)、内＝白
　※同等品不可、色指定打合せ要

・カセン A528 椀 100個
　109×44 230ml
　色：外＝緑(特注)、内＝白
　※同等品不可、色指定打合せ要

・スリーライン NY-160PLY カップ 30個
　77×68 200cc 色：イエロー
　※同等品不可

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

こども未来部
保育・幼稚園課

物品
購入

2024106 ガゼットチューブ 資源再生センター 令和6年8月30日
・ガゼットチューブ　100個
　自動梱包機用 酒井化学工業㈱製
　厚み0.06×幅2,000(G1,000)×200m巻

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

環境部
生活環境課
資源再生セン
ター

物品
購入

2024107 資源物収集用ネット袋 資源再生センター 令和6年8月16日

・資源物(缶)収集用ネット袋　200枚
　青色　網目6mm×6mm
　底面縦370mm×横370mm 高さ1,050mm
　文字入ﾀｰﾎﾟﾘﾝ製ｼｰﾄ200mm×400mm縫付

・資源物(ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ)収集用ﾈｯﾄ袋　200枚
　緑色　網目6mm×6mm
　底面縦500mm×横500mm 高さ1,500mm
　文字入ﾀｰﾎﾟﾘﾝ製ｼｰﾄ200mm×400mm縫付

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

環境部
生活環境課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024108 バッテリー式定置式乗物 長野市城山動物園 令和6年10月18日

・㈱エーツーレジャー A2-032　1台
　ひこうきくん 赤
　バッテリー及び専用充電器付
　コイン式 BGM有
　城山動物園既存定置式乗物撤去処分及
び同処分場所への設置運搬含

１　格付けは問わない
２　本店等の所在地は問わない

都市整備部
公園緑地課

物品
購入

2024109
ながのこども館　来館者用
テーブル等事務用品・家具類
（初度調弁）

長野市上松2丁目4
番5号（ながのこ
ども館）

令和6年7月19日

①ロビーチェア　６台
型式：ライオン　５２ＬＣ－０３Ｓ　Ｗ
1800ｍｍ×Ｄ610ｍｍ×Ｈ400
②傘立て　２台
型式：コクヨ　ＵＳ－１８６ＢＫ　Ｗ
908ｍｍ×Ｄ320ｍｍ×Ｈ500ｍｍ
③テーブル（金物脚）（とことんとんク
ラフト用）　10台
型式：コクヨ　パイルパイプ　ＸＹ－Ｔ
ＰＰ１５８ＳＡＡＭＮＯＮ　Ｗ1500
④チェア（とことんとんクラフト用）
40脚
型式：コクヨ　ハングライクウッド　木
脚　スタンダード　ＸＹ－ＣＨＬＤ１Ｗ
⑤テーブル（金物脚）（イベントスペー
ス用）　８台
型式：コクヨ　ビエナ　単柱脚円型天板
ＭＴ－ＶＥ９ＦＳＡＡＭＴ１　脚Ｗ6
⑥テーブル（金物脚）（レストスペース
用）　　17台
型式：パブリック　ＷＺＫ－ＦＴ２Ａ０
２－７００＋ＧＶＳＩ５　Ｈ718ｍｍ

※搬入・組立・設置・梱包材等の処分含
む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

都市整備部
公園緑地課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024110
ながのこども館
木のおもちゃ等（初度調弁）

長野市上松2丁目4
番5号（ながのこ
ども館）

令和6年7月26日

①フェンス IKONIH P0005 ロゴなし
　W540×D80×H452mm　6個
②オプションフェンス（スロープ）
　IKONIH P0006
　W460×D92×H442mm　2個
③オプションフェンス（ピンボール）
　IKONIH P0007
　W460×D104×H442mm　1個
④オプションフェンス（ダム）
　IKONIH P0008
　W460×D115×H442mm　1個
⑤木球 IKONIH P0001 丸型
　1個あたり40mm　700個入／6箱
⑥木球 IKONIH P0002 たまご型
　1個あたり40×58mm　500個入／3箱
⑦木球 IKONIH P0003 ひょうたん型
　1個あたり40×58mm　450個入／3箱
⑧簡易棚 IKONIH HYK-UF9045 無塗装
　W450×D300×H900mm　8台
⑨ちゃぶ台 IKONIH HYK-UF5555RT
　無塗装 平板直径550×H250mm　4台
⑩デラックス積み木 IKONIH T0048
　6種類入り　3箱

１　格付けはA又はB級であること
２　本店等の所在地は問わない

都市整備部
公園緑地課

物品
購入

2024111
ながのこども館　来館者用
チェア等木製家具類（初度調
弁）

長野市上松2丁目4
番5号（ながのこ
ども館）

令和6年7月19日
及び

令和6年8月30日

①チェア
（イベントスペース・レストスペース
用）　84脚
型式：パブリック　テモラ　A1-CR-MN
納入期限：令和6年7月19日
②ベビーチェア　６脚
型式：パブリック　ピッケＮＡ
納入期限：令和6年7月19日
③スツール　50脚
型式：ヒノキクラフト　木製丸椅子
05204　国産ヒノキ無垢材使用
納入期限：令和6年7月19日
④スツール　50脚
型式：ヒノキクラフト　木製丸椅子
05204　国産ヒノキ無垢材使用
納入期限：令和6年8月30日

※搬入・組立・設置・梱包材等の処分含
む

１　格付けはA又はB級であること
２　本店等の所在地は問わない

都市整備部
公園緑地課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024112
公民館・交流センター　消火
器

市内公民館・交流
センター（24箇
所）

令和6年12月27日

・業務用蓄圧式粉末3.0㎏（10型）消火
器（リサイクルシール別途）　数量：81
本
・業務用中性強化液３リットル消火器
（リサイクルシール別途）　数量：10本
・業務用中性強化液６リットル消火器
（リサイクルシール別途）　数量：23本

※設置取り付け及び既存品（リサイクル
シール有）の引き取り含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
家庭・地域学び
の課

物品
購入

2024113 貯蔵量水器（上水５） 水道維持課 令和6年7月22日

量水器（バーター価格）

　・75mm　統一型　　　　　　 8個
　・100mm 統一型　　　　　　　　 10個
　・13mm　隔測式（電子式）　 1個
　・20mm　隔測式（電子式）　 1個
　・40mm　隔測式（電子式）　 7個
　・50mm　隔測式（電子式）　 1個
　・75mm　隔測式（電子式）  11個
　・100mm 隔測式（電子式）　 4個

※ 13㎜はL=165
※「バーター」とは、新品を納入する際
に同数の使用済品を下取品として精算す
る方式

１　格付けはA又はB級であること
２　県内に本店又は委任先があること

上下水道局
総務課

物品
購入

2024114
貯蔵量水器（旧簡易水道）
（簡水３）

水道維持課 令和6年7月22日

量水器（バーター価格）

　・75mm 統一型　　　　　　4個
　・13mm 隔測式（電子式）　4個
　・40mm 隔測式（電子式）　3個
　・50mm 隔測式（電子式）　2個
　・75mm 隔測式（電子式）　1個

※13㎜はL=100
※「バーター」とは、新品を納入する際
に同数の使用済品を下取品として精算す
る方式

１　格付けは問わない
２　県内に本店又は委任先があること

上下水道局
総務課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№5【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024115 軽貨物自動車 (西部出張所)
水道維持課 西部
出張所

令和6年12月31日

軽貨物自動車（ボディカラー白）　１台
・排気量 660ccターボ付、寒冷地仕様、
駆動方式 4WD、ワンボックスタイプ（ハ
イルーフ）５枚ドア、変速機４AT、乗車
定員４名、エアバッグ（運転席、助手
席）、４輪ABS、パワーステアリング、
集中ドアロック（全ドア連動）、パワー
ウインドウ（運転席、助手席）、熱線入
りリアウィンドウ、エアコン、AM/FMラ
ジオ、タイヤチェーン（バンド付）、フ
ロアマット、荷室ラバーマット、スタッ
ドレスタイヤ・ホイル付（４本）セン
ターキャップ・袋ナット込、広報用ス
ピーカー２台（前後）＋アンプ＋専用
ルーフキャリア（50kg積み）、ドライブ
レコーダー（前方録画タイプ、搭載表示
ラベル）　ほか

※名入れあり
※既存軽車両の引取り処分を含む(再販
不可)
※自動車取得に係る税金、自賠責保険、
リサイクル料、車庫証明等の費用を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店があること

上下水道局
水道維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№6【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024116 軽貨物トラック 水道維持課 令和6年12月31日

軽貨物トラック（ボディカラー白）１台
・排気量 660cc、寒冷地仕様、駆動方式
4WD、２枚ドア、変速機５MT、乗車定員
２名、大型キャビン仕様、エアバッグ
（運転席、助手席）、衝突警報機能、４
輪ABS、パワーステアリング、パワーウ
インドウ（運転席、助手席）、パワード
アロック、エアコン、AM/FMラジオ、タ
イヤチェーン（バンド付）、フロアマッ
ト、荷台作業灯、荷台ゴムマット（厚５
㎜以上）、荷台シート、リアゲート
チェーン、スタッドレスタイヤ・ホイル
付（４本）センターキャップ・袋ナット
込、ドライブレコーダー（前方録画タイ
プ、搭載表示ラベル）　ほか

※名入れあり
※既存軽車両の引取り処分を含む(再販
不可)
※自動車取得に係る税金、自賠責保険、
リサイクル料、車庫証明等の費用を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店があること

上下水道局
水道維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№7【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024117 軽貨物自動車 水道維持課 令和6年12月31日

軽貨物自動車（ボディカラー白）　１台
・排気量 660ccターボ付、寒冷地仕様、
駆動方式 4WD、ワンボックスタイプ（ハ
イルーフ）５枚ドア、変速機４AT、乗車
定員４名、エアバッグ（運転席、助手
席）、４輪ABS、パワーステアリング、
集中ドアロック（全ドア連動）、パワー
ウインドウ（運転席、助手席）、熱線入
りリアウィンドウ、エアコン、AM/FMラ
ジオ、タイヤチェーン（バンド付）、フ
ロアマット、荷室ラバーマット、スタッ
ドレスタイヤ・ホイル付（４本）セン
ターキャップ・袋ナット込、広報用ス
ピーカー２台（前後）＋アンプ＋専用
ルーフキャリア（50kg積み）、ドライブ
レコーダー（前方録画タイプ、搭載表示
ラベル）　ほか

※名入れあり
※既存軽車両の引取り処分を含む(再販
不可)
※自動車取得に係る税金、自賠責保険、
リサイクル料、車庫証明等の費用を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店があること

上下水道局
水道維持課

物品
購入

2024118 車両積載型給水タンク
上下水道局水道維
持課

令和6年11月30日

車両積載型給水タンク　1台
積載車両：軽トラック積載型
材質：タンク本体SUS304　脚部SUS304
配管部SUS304
有効容量：280リットル（満水時総質量
350kg
給水方式：自然落下方式（加圧ポンプ
無）
文字入れ：タンク両側面「長野市上下水
道局」、タンク後部「飲料水」

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
水道維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№8【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024119
ポータブル形超音波流量計(水
道維持課)

水道維持課 令和6年8月30日

ポータブル形超音波流量計(富士電機：
Portaflow-C) 　　１式【同等品不可】
・伸縮型センサー(標準)
　　FSSC1BC1-YY　　１台
・DLS接続ケーブル　１本
・DC電源コード 　　１本

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
水道維持課

物品
購入

2024120 非常用給水袋 水道維持課 令和6年10月31日

非常用給水袋　2,000袋
・株式会社　東洋アクアテック　アクア
バッグ　６L　手提げ/広口キャップ式
（背負いひも無）同等品不可
※長野市上下水道局　明記

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
水道維持課

物品
購入

2024121
ポータブル形超音波流量計(北
部出張所)

水道維持課北部出
張所

令和6年8月30日

ポータブル形超音波流量計(富士電機：
Portaflow-C) 　　１式【同等品不可】
・伸縮型センサー(標準)
　　FSSC1BC1-YY　　１台
・DLS接続ケーブル　１本
・DC電源コード 　　１本

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
水道維持課

物品
購入

2024122 軽自動車
長野市東部浄化セ
ンター

令和6年12月31日

軽自動車（ボディカラー白）　１台
・排気量 660ccターボ付、寒冷地仕様、
駆動方式 4WD、ワンボックスタイプ（ハ
イルーフ）５枚ドア、変速機４AT、乗車
定員４名、エアバッグ（運転席、助手
席）、４輪ABS、パワーステアリング、
集中ドアロック（全ドア連動）、パワー
ウインドウ（運転席、助手席）、熱線入
りリアウィンドウ、エアコン、AM/FMラ
ジオ、タイヤチェーン（バンド付）、フ
ロアマット、荷室ラバーマット、スタッ
ドレスタイヤ４本（ホイル付）、ドライ
ブレコーダー（前方録画タイプ、搭載表
示ラベル）　ほか

※名入れあり
※既存軽車両の引取り処分を含む(再販
不可)
※自動車取得に係る税金、自賠責保険、
リサイクル料、車庫証明等の費用を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店があること

上下水道局
下水道施設課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№9【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024123 消防局　制服 消防局総務課 令和7年2月20日

・制帽（男性）　22個
　円形、前ひさし及び顎ひもは、濃紺系
色
・制帽（女性）　１個
　円形、濃紺系色
・上衣　28着
　ダブル６つ釦２つ掛け、内ポケット付
き、裏背抜
・ズボン　17本
　長ズボンワンタック、裾口シングル、
前ファスナー
・ズボン（女性）2本
　長ズボンワンタック、裾口シングル、
前ファスナー
・バンド　6本
　同色ナイロン製（32㎜幅）、ローラー
バックル式（消防章付き）

※落札後、サイズ等の打合せ、希望者の
採寸あり

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局総務課

物品
購入

2024124 消防局　活動服 消防局総務課 令和7年3月18日

・上衣　348着
　立体裁断及び立体縫製、台衿付きレ
ギュラーカラー、両胸切りポケットファ
スナー付、左右胸ヨーク切り替え、肩章
付き、背ヨーク切り替え、裾シャツ型、
背中切り替え蓄光パイピング挟み込み、
両肩部切り替え蓄光パイピング挟み込み
・ズボン　438本
　立体裁断及び立体縫製、ワンタック、
両脇ポケット、両大腿部カーゴポケッ
ト、後ダーツ、左上前ファスナー開き前
カン止め、後身切り替え、バンドループ
８本付、左右後片玉縁ポケット（左釦止
め）、裾シングル始末、ウエスト全周囲
ストレッチ機能
・バンド　309本
　ナイロン、幅50ミリ、２ピン式、反射
糸入り

※落札後、サイズ等の打合せ、希望者の
採寸あり

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局総務課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№10【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024125 消防局　救助服 消防局総務課 令和6年12月20日

・上衣　17着
　人間工学に基づくエルゴデザイン、長
袖型、折り襟マスク止め付、前合せ黒皮
付ファスナー止め、胸ポケット黒皮付
ファスナーアウトポケット（ポケット内
警笛ループ付）、袖口ファスナー開閉
式、カフス仕立て、背文字入り
・長袖アンダーシャツ　７着
　マスダ㈱製 AIR-030（オレンジ色）
・半袖アンダーシャツ　５着
　マスダ㈱製 AIR-010（オレンジ色）
・ズボン　24本
　長ズボン裾シングル型（裾部はスピン
ドル紐の代わりにゴム紐入り）、脇ポ
ケットファスナー開閉式アウトポケッ
ト、前合せ前立てファスナー
・バンド　10本
　救助服と類似色の合成繊維（50㎜
幅）、ダブルの２穴止め

※落札後、サイズ等の打合せ、希望者の
採寸あり

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局総務課

物品
購入

2024126 消防局　消防用手袋 消防局総務課 令和6年8月30日

・救助用手袋（ホワイト）　274双
　トンボ CS-931W、ユアサグローブ
C931W又はプロハンズCW-021
・災害活動用手袋（ネービー）71双
　トンボK-A175NV、ユアサグローブISF-
KC294NV又はプロハンズKC-274NV
・作業用手袋（ホワイト）　105双
　トンボC-409W、ユアサグローブC409W
又はプロハンズCN-323

※上記全てサイズの内訳は落札後に通知

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局総務課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№11【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024127
消防局　救急服等（夏用を除
く）

消防局総務課 令和6年10月31日

・上衣　25着
　スタンダードカラー、前・袖口ファス
ナー付、両胸蓋付アウトポケット、肩
章、左胸ペンポケット付
・ズボン　24本
　前タック１本外ヒダ、両脇ポケット、
後両尻ポケット、中風琴見返し付アウト
ポケット付、裾シングル靴ずれ付
・バンド　24本
　白色の合成繊維（50㎜幅）、ダブル２
穴止め
・救急服用替襟　133枚
・救急服用反射材　59組
・医神マーク　14個

※落札後、サイズ等の打合せ、希望者の
採寸あり

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局総務課

物品
購入

2024128 消防局　夏用救急服 消防局総務課 令和6年9月30日

・長袖上衣　17着
・半袖上衣　25着
　（長袖・半袖）台襟付きシャツカラー
替襟付、比翼ファスナー、１ツ釦、両胸
フラップ付アウトポケット、肩章、左袖
ペンポケット付
・ズボン　34本
　裾シングル靴ずれ付、前立てファス
ナー開き、両脇ポケット、後両尻アウト
ポケット付

※落札後、サイズ等の打合せ、希望者の
採寸あり

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局総務課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№12【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2024129 空気呼吸器用軽量ボンベ 消防局警防課 令和6年10月31日

【参考品名・型式】
①ブルネッカー530CⅢA
②セキュールNS473Ａ
③ウルトレッサーALT1082J
④カーボライトシリンダNCH-30
⑤ドレーゲルライトプラスNS473A
・材質：カーボン繊維製FRP-アルミニウ
ム合金
・最高充填圧力：29.4メガパスカル以上
（耐圧試験圧力49.0メガパスカル）
・内容量：4.7リットル
・容器重量：3.0キログラム以下
・寸法：外径（141ミリメートル以下）
　　　　長さ（472ミリメートル以下）
・数量：17本

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局警防課

物品
購入

2024130 上下式防火服 消防局警防課 令和7年3月31日

・上下式防火服（㈱赤尾製 エミュファ
イター DIA）
　数量：93式
・防火帽（㈱赤尾製 NEO-P23 シールド
付き）
　数量：93個
・しころ（ネイビー）
　数量：93枚

※上記全て同等品不可
※落札後、採寸見本にて採寸を実施
※現用防火衣引き取り含む

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局警防課

物品
購入

2024131
小型動力消防ポンプ（消防
団）

消防局警防課 令和7年3月31日

台数：７台
仕様
・ポンプ：片吸込１段タービンポンプ
・エンジン：３気筒水冷４ストロークガ
ソリンエンジン セルスターター式及び
リコイルスターター式、出力22kw以上
・性能：Ｂ－３級以上

※指定する同数の小型動力消防ポンプの
処分含む

１　格付けはA級であること
２　市内に本店又は委任先があること

消防局警防課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№13【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024132
令和６年度　特定建築物定期
点検外業務委託

長野市大字西尾張
部　外

契約日
～

令和7年3月31日

三陽老人福祉センター外 73施設に係る
以下の業務委託
１ 定期点検
(1) 建築基準法第12条第２項に基づく建
築物の点検（外装仕上げ材等の全面打診
等を除く）
(2) 定期点検項目の状況確認と劣化度の
評価
２ ユニバーサルデザイン調査
(1) 高齢者、障害者等の移動の円滑化の
促進に関する法律等への適合調査
(2) ユニバーサルデザインの確認

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
公共施設マネジ
メント推進課

業務
委託

2024133
令和６年度まちづくりアン
ケート調査業務委託

長野市大字鶴賀緑
町

契約日
～

令和7年2月28日

長野市民5,000人を対象にアンケート用
紙を郵送し、郵送又はインターネットに
よる回答を集計・分析する。また集計・
分析内容を発注者と協議の上、報告書に
まとめる。

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　令和元年度以降に、国又は地方自
治体から本件と類似する事業を受託
し、履行した実績を有すること

※上記３を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること

企画政策部
広報広聴課

業務
委託

2024134
「改正ポイ捨て条例」施行に
伴う巡回指導員パトロール業
務委託

長野市内
令和6年7月1日

～
令和7年3月31日

長野市が指定する場所において巡回パト
ロールを実施し、歩行喫煙、ごみのポイ
捨てをする者に対して直接、指導啓発を
行う。

実施日時　市が指定する32日（回）
7,8,12,1,3月：20時～22時までの間
業務人員２名（１班２名）/日（回）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　受託者は、警備業法（昭和47年法
律第117号。以下「法」という。）第４
条に定める都道府県公安委員会の認定
を受けている警備会社に限る。

※上記３を証する資料（写し）を提出
すること

環境部
環境保全温暖化
対策課

業務
委託

2024135
令和６年度長野市微小粒子状
物質(PM2.5)成分分析業務委託

長野市吉田一丁目
契約日
～

令和7年3月31日

市内の環境大気中の微小粒子状物質(Ｐ
Ｍ２．５)の成分分析を行うもの

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　令和元年度以降に国又は地方公共
団体が発注した微小粒子状物質成分分
析業務委託を履行した実績があること
４　計量証明事業所登録（濃度　大
気）を受けていること

※上記３、４を証する資料（契約書、
証明書等の写し）を提出すること

環境部
環境保全温暖化
対策課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№14【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024136
友好都市石家庄市中学生友好
代表団視察旅行業務委託

長野市大字鶴賀緑
町ほか

契約日
～

令和6年7月13日

中華人民共和国石家庄市から来日する中
学生の東京都内等視察、移送及び宿泊並
びに食事提供に係る一連の手配を行う

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

観光文化部
観光振興課

業務
委託

2024137 社会体育館床清掃業務委託
長野市大字鶴賀
外

契約日
～

令和7年3月31日

社会体育館の床清掃を実施するもの
①フローリング（体育室）　30館（体育
館用メンテナンス剤使用）
延床面積 21,776.85㎡
実施面積 43,553.70㎡
②樹脂系塗床（更衣室、廊下等、器具
庫、篠ノ井村山健康スポーツセンターの
会議室Ａ及び管理人室）
延床面積 4,587.31㎡
実施面積 9,174.62㎡
③便所
延床面積   731.03㎡
実施面積 1,462.06㎡

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

スポーツ部
スポーツ課

業務
委託

2024138
まちなかウォーカブル推進事
業支援業務委託

長野市大字南長野
末広町　外

契約日
～

令和7年3月31日

長野駅から新田町交差点までの中央通り
を軸とした、安全で居心地の良い歩行者
のためのウォーカブルな公共空間形成へ
の方向性の検討を行うもの

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店があること
３　令和元年度以降に地方公共団体等
の発注で、まちづくりや居心地が良く
歩きたくなるまち、グリーンインフラ
等に係る事業支援業務の実績を有する
こと
４　建設コンサルタント(都市計画及び
地方計画)の登録を受けていること
５　管理技術者及び照査技術者とし
て、技術士(建設部門　都市および地方
計画)又はRCCM（都市計画及び地方計
画）を配置できること(管理技術者と照
査技術者の兼務不可)

※上記３を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること
※上記５を証する資料（登録証、保険
証等の写し）を提出すること

都市整備部
都市計画課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№15【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024139 長野市公園遊具点検業務委託 長野市　市内一円
契約日
～

令和7年2月28日

適切な遊具の維持管理を行うため、点検
業務を委託するもの

・公園数　351箇所

１　格付けはA又はB級であること
２　県内に本店又は委任先があること
３　一般社団法人日本公園施設業協会
の会員であり、遊具点検に必要な技術
者を配置できること
４ 　一般社団法人日本公園施設業協会
が認定する、公園施設製品安全管理士
及び公園施設製品整備技士が在籍して
いること

※ 上記３、４を証する資料（会員証、
資格証及び資格者の在籍を証する社会
保険証等の写し）を提出すること

都市整備部
公園緑地課

業務
委託

2024140
北部地区水質計器保守点検業
務委託

長野市戸隠ほか
契約日
～

令和6年8月30日

残塩計・濁度計（共に横河電機（株）
製）の機能維持を図る為機器の保守点検
及び消耗部品交換

・残塩計16台
・濁度計1台

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　残塩計・濁度計は横河電機株式会
社製でメーカー特有の専門技術特性が
必要であり、交換部品も汎用品では使
用できない等の制約があることから、
純正部品を取り扱えること、及び純正
部品交換実績を有すること
４　水道施設において、平成26年度以
降に元請けにより、横河電機株式会社
製残塩計・濁度計の保守点検実績もし
くは設置実績を有すること

※上記３、４を証する資料（取り扱い
及び実績を証する契約書等の写し）を
提出すること

上下水道局
水道維持課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№16【5月7日（火） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：5月14日（火）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2024141
長野市都市計画マスタープラ
ン改定に係る基礎調査業務委
託

長野市内一円
契約日
～

令和7年3月31日

長野市都市計画マスタープラン及び長野
市立地適正化計画の改定に向けた基礎調
査

１　格付けはA又はB級であること
２　本店等の所在地は問わない
３　令和元年度以降に、元請として都
市計画マスタープラン又は立地適正化
計画の改定業務の実績を有すること
４　技術者の配置について、技術士(建
設　都市及び地方計画)の資格保有者が
本業務を主として履行できること

※上記３を証する資料（契約書等の写
し）を提出すること
※上記４を証する資料（資格証、保険
証等の写し）を提出すること

都市整備部
都市計画課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


